
 

 

令和４年９月８日  

小学校５･６年生の保護者の皆様 

県立津南中等教育学校  

校 長  関口 和之  

 

令和４年度 津南中等教育学校 入試説明会について（御案内） 
 

  初秋の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  津南中等教育学校が開校して１７年目となり、今春は１１期生が卒業しました。年々進

路実績が向上し、行事などの教育活動も充実を図っております。先日９月３日には、津南中

等教育学校オープンスクールを開催いたしました。御参加いただいた皆様には感謝申し上

げます。今後も安心して志願できる環境を整えてまいりますので、進路選択の１つとして

本校を御検討いただければ幸いです。 

さて、次年度以降の生徒募集についての入試説明会を下記のとおり行います。今回は、入

学選考検査に向けての具体的な準備や心構えなどを中心に説明いたします。御多用のこと

とは思いますが、お子さまの進路選択の参考のために、ぜひ御参加くださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 内容（予定） 

・本校の受検、入学に向けた準備・心構え 

・本校卒業生の話、教育活動の状況 

・本校ＰＴＡ地区委員との質疑応答 

 

２ 日時・会場 

 ①  ９月２４日（土）午前１０時～ 千手中央コミュニティセンター 千年の森ホール 

②  ９月２５日（日）午前１０時～  津南中等教育学校 ランチルーム 

③ １０月 １日（土）午前１０時～ 南魚沼市ふれ愛支援センター １階 研修室 
 

３  その他    

・当日は、新型コロナウイルス感染防止対策を施します。御参加される場合は、必ずマス

クを御着用ください。 

・説明会は１時間程度(長くても１時間半)の予定です。事前申込みの必要はありません。

上記の御都合のよい会場に御参加ください。 

・お子様もいっしょに御参加いただけます。終了後、個別の御相談にも応じます。 

・新型コロナウイルス感染拡大状況により、変更する場合があります。日程が近くなりま

したら、本校ホームページ等で御確認願います。 

・不明な点は下記担当までお問い合わせください。 

 
 

 

 

 

 

 

新潟県立津南中等教育学校 

〒949-8201 津南町大字下船渡戊 298-1 

担当 教頭 栃倉 敦  電話 025(765)2315 

学校ホームページ http://www.tsunan-ss.nein.ed.jp/ 

（右記ＱＲコードからもアクセスできます） 

当校キャラクター「大将くん」 

http://www.tsunan-ss.nein.ed.jp/


 

 

 南魚沼市ふれ愛支援センター 南魚沼市坂戸３９９－１ 

 

              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千手コミュニティセンター千年の森ホール十日町市水口沢７６－７ 

 

 

  

魚

野

銭

渕 

公

園 

南魚沼市 

ふれ愛支援 

センター 

○ﾃﾞｨｽﾎﾟｰﾄ南魚沼 

 

◎市役所 

文 

至大和 

至塩沢 

六日町

六

日

町

駅 

六 日 町


